
Atto Dirigenziale
N. 1678 del 28/06/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7052882)

Oggetto RINNOVO  AUTORIZZAZIONE  EX  ART.  14  L.R.  42/98  E  S.M.I. 
RILASCIATA  ALLA  DITTA  BUSITALIA  SITA  NORD  SRL  PER 
L'ESERCIZIO  DI  UN  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO 
AUTORIZZATO DENOMINATO "FIRENZE AUTOSTRADA - INCISA - 
LECCIO OUTLET THE MALL E VICEVERSA". SOSTITUZIONE ATTO 
DIRIGENZIALE N. 1244 DEL 29.03.2012.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.
Richiamato l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi di trasporto 
pubblico autorizzati;
Richiamata inoltre la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con la quale è 
stato approvato il  Regolamento avente ad oggetto  la  disciplina  dei  servizi  autorizzati  di  trasporto  
pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana;
Visto l’Atto Dirigenziale n. 1244 del 29.03.2012 e ss. mm. ii..con il quale si autorizzava la Ditta Busitalia 
Sista Nord srl all’esercizio del servizio di trasporto autorizzato  “Firenze-Autostrada-Incisa-Leccio 
The Mall e ritorno”;
Presa visione dell’istanza del 31 gennaio 2019 dell’Azienda Busitalia Sita Nord s.r.l. ns. prot. 5705 del 
31.01.2019 con la  quale  si  richiedeva  una revisione  dei  percorsi  relativi  all’esercizio  del  servizio  di 
trasporto autorizzato “Firenze-Autostrada-Incisa-Leccio The Mall e ritorno”;
Atteso che
-  il  Regolamento suddetto subordina  il  rilascio  dell’autorizzazione  al  parere  vincolante  dei  Comuni 
interessati dal percorso della linea oggetto di richiesta di autorizzazione:
-  con nota prot.  6245 del  04.02.2019 questo Ente richiedeva  al  Comune di Firenze il  parere circa  
l’idoneità del percorso modificato proposta dalla Società Busitalia Sita Nord srl 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1678 del 28/06/2019

1/3



- il Comune di Firenze con nota prot. 161235/2019 ns. prot. 24683 del 14.05.2019 ha espresso parere 
favorevole all’esercizio della linea sul suo territorio, apportando le modifiche richieste dalla ditta;
Presa visione della dichiarazione della suddetta Società, comprovante il possesso dei requisiti previsti 
dalla vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

DICHIARA
di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

                                                                AUTORIZZA
in sostituzione dell’Atto Dirigenziale n. 1244/2012,
l’Azienda Busitalia Sita Nord S.r.l. con sede in Viale dei Cadorna,105 50129-Firenze Codice Fiscale e 
Partita  IVA 06473721006,  ad esercire  l’autolinea  “Firenze-Autostrada-Incisa-Leccio The Mall  e 
ritorno” con le modalità sotto riportate:
Itinerario : Autostazione Busitalia Via Santa Caterina da Siena – Via della Scala – Viale Fratelli Rosselli  
– Sottopasso Strozzi – Viale Lavagnini – Piazza Libertà – Viale Matteotti – Piazzale Donatello – Viale 
Gramsci – Piazza Beccaria – Viale Giovine Italia  – Lungarno del Tempio – Lungarno Colombo –  
Lungarno Aldo Moro – Via  Enrico De Nicola  –  Viadotto Marco Polo – Autostrada A1 (Firenze  
Sud/Incisa Valdarno) – Ciliegi – S.R. 69 – Outlet The Mall (Andata)
Outlet “The Mall” – S.R. n° 69 – Ciliegi -  Autostrada A1 (Incisa Valdarno/Firenze Sud) - Viadotto 
Marco Polo – Via E. De Nicola – Lungarno A. Moro – Lungarno Colombo – Lungarno del Tempio -  
Viale Amendola – Piazza Beccaria - Viale Gramsci - Piazzale Donatello - Viale Matteotti - Piazza della 
Libertà - Viale Lavagnini – Viale Belfiore – Viale F.lli Rosselli – Via J. Da Diacceto – Via Alamanni – 
Via S. Caterina da Siena - Autostazione Busitalia (Ritorno) 
Note:
Sono autorizzate n. 2 corse riservate ai dipendenti del centro The Mall in partenza da Autostazione  
Busitalia Sita Nord srl alle ore 08.50 e da Outlet The Mall alle ore 19:20 con fermate intermedie in  
Piazza Beccaria e Viale Giannotti. Il percorso solo per queste corse è il seguente:
Autostazione  Busitalia  Via  Santa  Caterina  da  Siena  –  Via  della  Scala  –  Viale  Fratelli  Rosselli  – 
Sottopasso Strozzi – Viale Lavagnini – Piazza Libertà – Viale Matteotti – Piazzale Donatello – Viale  
Gramsci  –  Piazza  Beccaria  –  Viale  Giovine  Italia  –  Lungarno  del  Tempio  –  Ponte  Giovanni  da 
Verrazzano – Via  Poggio  Bracciolini  –  Viale  Giannotti  –  Viale  Europa – Viadotto  Marco Polo – 
Autostrada A1 (Firenze Sud/Incisa Valdarno) – Ciliegi – S.R. 69 – Outlet The Mall (Andata)
Outlet “The Mall” – S.R. n° 69 – Ciliegi -  Autostrada A1 (Incisa Valdarno/Firenze Sud) - Viadotto 
Marco  Polo  –  Viale  Europa  –  Viale  Giannotti  –  Via  Poggio  Bracciolini  –  Ponte  Giovanni  da  
Verrazzano – Lungarno del Tempio - Viale Amendola – Piazza Beccaria - Viale Gramsci - Piazzale 
Donatello - Viale Matteotti - Piazza della Libertà - Viale Lavagnini – Viale Belfiore – Viale F.lli Rosselli 
– Via J. Da Diacceto – Via Alamanni – Via S. Caterina da Siena - Autostazione Busitalia (Ritorno) 

Elenco fermate:
Capilinea:

 Autostazione Busitalia – Via Santa Caterina da Siena, 17 Firenze 
 Outlet  “The Mall”  –  piazzola  di  sosta fronte  punto di  ristoro – Viale  Europa,  8 Leccio – 

Reggello

Programma e periodo di esercizio: 
partenze da Firenze ore 8:50, 8:50, 9:10, 9:30, 10:00, 10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 13:00, 13:30, 14:00, 
14:30, 15:00, 15:30, 16:00, 17:00, 18:00 con arrivo all’Outlet The Mall ore 9:40, 09:40, 10:00, 10:20, 
10:50, 11:20, 11:50, 12:20, 12:50. 13:50, 14:20, 14:50, 15:20, 15:50, 16:20, 16:50, 17:50, 18:50.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1678 del 28/06/2019

2/3



partenze dall’Outlet The Mall ore 9:45,  10:50, 12:30,  13:00, 13:30,  14:00, 14:30,  15:00, 15:30,  16:00, 
16:30, 17:00, 17:30, 18:00, 18:30, 19:00, 19:20; 19:20 con arrivo a Firenze ore 10:35, 11:40, 13:20, 13:50, 
14:20, 14:50, 15:20, 15:50, 16:20, 16:50, 17:20, 17:50, 18:20, 18:50, 19:20, 19:50, 20:10, 20:10.
Il servizio viene svolto con cadenza giornaliera compresi i giorni festivi con esclusione dei giorni di  
chiusura del centro

Tempo di percorrenza: 50 minuti circa

Autobus impiegati:
Matricola Targa

1970 FA985WM
1971 FA986WM
1972 FA987WM
1973 FA988WM
1974 FA989WM
2518 C811KM
2517 CS500KM
3566 DT643ZH
3568 DV792SM
1369 BN950FM
99006 FR897MV

Tariffe:
Il costo del titolo di viaggio è pari ad € 7,00 per singola corsa e ad € 13,00 per corsa A/R.
Servizio gratuito per i bambini fino a 3 anni e sconto del 50% sulle tariffe di corsa semplice e di A/R 
per  i  bambini  dai  4  ai  12  anni.  Sono  previsti  abbonamenti  soltanto  per  il  personale  dipendente 
dell’Outlet in base ad un elenco concordato con i referenti dell’outlet stesso. Tali abbonamenti seguono  
le tariffe di pari tipologia utilizzate per i servizi di trasporto pubblico locale.

PRECISA
1) che la Società Busitalia Sita Nord srl è tenuta al rispetto di tutti gli obblighi di cui all'articolo 6 del  
vigente regolamento “Disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza 
della Città Metropolitana di Firenze”;
2) che la Città Metropolitana di Firenze si riserva inoltre di apportare eventuali modifiche al presente 
atto relativamente all’itinerario, al capolinea ed alle fermate, laddove ritenute necessarie dai Comuni di  
Firenze e Sesto Fiorentino ovvero in funzione delle trasformazioni in corso delle città;
3) che la validità della presente autorizzazione è di  tre anni (scadenza 28/06/2022)     come stabilito 
dall'articolo  3  del  Regolamento  avente  ad  oggetto  la  disciplina  dei  servizi  autorizzati  di  trasporto 
pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana;

DETERMINA
di  partecipare  il  presente  provvedimento  dirigenziale  all'azienda  quale  soggetto esercente  il  servizio 
autorizzato ed al Comune di Firenze.
Firenze            28/06/2019                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E 
TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città  
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1678 del 28/06/2019

3/3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

